



epifania

TYGODNIK PARAFII
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 390 • Dwudziesta Ósma Niedziela Zwykła • 11. października 2020 r.



➤ SŁOWO TYGODNIA z Ewangelii według św. Mateusza (22, 1-14)

A Jezus znów w przypowieściach mówił do nich: «Królestwo niebieskie podobne jest do króla, który wyprawił ucztę weselną swemu synowi. Posłał więc swoje sługi, żeby zaproszonych zwołali na ucztę, lecz ci nie chcieli przyjść. Posłał jeszcze raz inne sługi z poleceniem: „Powiedzcie zaproszonym: Oto przygotowałem moją ucztę: woły i tucze zwierzęta pobite i wszystko jest gotowe. Przyjdźcie na ucztę!” Lecz oni zlekceważyli to i poszli: jeden na swoje pole, drugi do swego kupiectwa, a inni pochycili jego sługi i znieważyli [ich], pozabijali. Na to król uniósł się gniewem. Posłał swe wojska i kazał wytracić owych zabójców, a miasto ich spalić. Wtedy rzekł swoim sługom: „Uczta wprawdzie jest gotowa, lecz zaproszeni nie byli jej godni. Idźcie więc na rozstajne drogi i zaproszcie na ucztę wszystkich, których spotkacie”. Słudzy ci wyszli na drogi i sprowadzili wszystkich, których napotkali: złych i dobrych. I sala zapelniała się biesiadnikami. Wszedł król, żeby się przypatrzeć biesiadnikom, i zauważył tam człowieka, nie ubranego w strój weselny. Rzekł do niego: „Przyjacielu, jakże tu wszedłeś nie mając stroju weselnego?” Lecz on oniemiał. Wtedy król rzekł sługom: „Zwiążcie mu ręce i nogi i wyrzucicie go na zewnątrz, w ciemności! Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów”. Bo wielu jest powołanych, lecz mało wybranych».

CZYTANIA NIEDZIELNE:

Iz 25, 6-10a;

Ps 23 (22), 1B-3A. 3B-4. 5. 6;

FLP 4, 12-14. 19-20;

AKLAMACJA (Ef 1, 17-18);

Mt 22, 1-14.



Ks. Marian Rowicki

Bóg każdego dnia, a szczególnie w każdą niedzielę zaprasza nas na ucztę. Możemy doświadczać uctowania w Jego królestwie, poczuć przedsmak nieba. On sam staje się dla nas najwspanialszym pokarmem. Nosimy już w sobie zaczątki królestwa niebieskiego, które wzrasta, poprzez Słowo i Eucharystię. Ziarno nowego życia, zasiane w czasie Chrztu świętego, może kiełkować i rozwijać się. Jak odpowiadamy Bogu na zaproszenie na ucztę?

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

Zaproszenie na ucztę

W dzisiejszej Ewangelii Jezus mówi do nas w przypowieści, porównując Królestwo niebieskie do uczty. Na ucztę zaproszenie jest kierowane kilkukrotnie, jednak goście wymawiają się, podając dość błahe usprawiedliwienia. Ponażwane zaproszenie daje mocno do myślenia. Przecież kiedy my proponujemy komuś spotkanie, a on odmawia nie zabiegamy, by wyraził zgodę. Zamykamy się w sobie, może czasem na kogoś się pogńiewamy.

Zaproszenie na ucztę kieruje Bóg – Bóg któremu na nas zależy, dlatego na różne sposoby pragnie do nas dotrzeć. Nie kieruje się ludzkim myśleniem, ale szuka drogi do każdego z nas. Ile razy odmówiłem Bożego zaproszenia z prozaicznych powodów? Zaproszenia na Eucharystię, zaproszenie do rozmowy – jaką jest modlitwa...? Z własnego doświadczenia wiem, że gdy przychodzi czas adoracji, która nie

jest obowiązkowa w Seminarium wówczas mam najwięcej do zrobienia, a Jezus pokornie na mnie czeka. I gdy przychodzę, obdarowuje mnie swoją obecnością, ciesząc się, że jestem chociaż na chwilę, mimo, że spóźniony - bo Jemu zależy na mnie...

Skoro zaproszeni na ucztę odmówili, zwołano wszystkich. Uderza słowo „wszyscy”. To my kierujemy się sympatiami, pozycją, czy innymi ludzkimi czynnikami. Bóg wzywa i zaprasza wszystkich. Czasem w Kościele, podczas nabożeństwa spotykamy sąsiadów, znajomych, którzy po ludzku nam nie pasują. Ale czy przychodzi nam myśl, że tę osobę Jezus też miłuje i zaprasza do spotkania przy Stole Eucha-

Niech ten tydzień będzie dziękczynieniem Bogu za zaproszenie na Uczę Eucharystyczną i prośbą, byśmy zawsze odpowiadali za pierwszym razem na Boże wezwanie.

rystii? W ostatnim czasie ucztę się tego patrzenia Bożego na współbraci, szukam w nich piękna – różnymi się przecież, pewne cechy u innych mnie drażnią. To jest ludzkie, ale w pracy nad sobą, w uczeniu się Bożego spojżenia na drugiego człowieka mam być ponad moje upodobania – widzieć piękno Boże w nim. Ostatnio patrząc na współbraci w kaplicy, zachwycam się, jak mimo naszych różnic, młodzi i zdolni kłęczymy przed Najświętszym Sakramentem, przed Bogiem który nas zawołał i przygarnia do siebie. Dziękowałem za każde z naszych powołań – bo to Bóg wybiera, nie ja wybieram kto ma z Nim przebywać.

Niech ten tydzień będzie dziękczynieniem Bogu za zaproszenie na Uczę Eucharystyczną i prośbą, byśmy zawsze odpowiadali za pierwszym razem na Boże wezwanie.

Kl. Stanisław Kijewski

Akademia Katolicka w Warszawie

W czwartek odbyła się uroczysta inauguracja roku akademickiego na Papieskim Wydziale Teologicznym w Warszawie. Wzięli w niej udział rektorzy wszystkich warszawskich uczelni. W trakcie uroczystości ogłoszono decyzję Stolicy Apostolskiej, która specjalnym dekretem podniosła rangę warszawskiego wydziału teologicznego. Od tej chwili będzie funkcjonował jak Akademia Katolicka w Warszawie. Więcej informacji na stronie pwtw.pl lub akademiakatolicka.pl

Turcja: radykalizacja

Turcja przeżywa moment natężonej politycznej islamizacji. Odbija się to negatywnie m.in. na życiu i działalności wspólnot protestanckich. Oskarżane są o to, że stanowią zagrożenie dla bezpieczeństwa narodowego. Protestantka społeczność skupia obcokrajowców i nawróconych Turków, którzy posiadają około 160 kościołów. Od stycznia co najmniej 60 cudzoziemców, głównie pastorów, otrzymało nakaz opuszczenia tego kraju. Sytuacja katolików jest nieco lepsza m.in. dzięki temu, że Stolica Apostolska utrzymuje stosunki dyplomatyczne z tym krajem. Ale i ta wspólnota znajduje się pod kontrolą państwa i nie można powiedzieć, że cieszy się pełną wolnością.

Nagroda dla Caritas w Indiach

Caritas Indie oraz Katolicka Konferencja Episkopatu Indii zostały wyróżnione jako najlepsze organizacje pozarządowe zajmująca się opieką zdrowotną podczas wybuchu pandemii COVID-19. – Dedykuję tę nagrodę wszystkim naszym wojownikom: pracownikom służby zdrowia i wolontariuszom w różnych częściach kraju – powiedział o. Paul Moonjely, dyrektor Caritas. Podczas akcji humanitarnej w czasie pandemii COVID-19 Caritas Indie skupiła się na tym, aby okazać solidarność z bezbronnymi i zmarginalizowanymi grupami społecznymi i udzielić im wsparcia. Kościelna instytucja przyjęła strategię: „Bądźcie dobrze poinformowani, szkoleni, ostrożni, w jedności i współpracujący”.

Rekolekcje po stracie dziecka

„Pożegnać nieprzywitanych” – pod takim hasłem będą prowadzone rekolekcje dla rodziców po stracie poczętego dziecka. Spotkania odbędą się w dniach 13-15 października o godz. 19.00. Poprowadzi je ks. Wojciech Szychowski - psycholog i psychoterapeuta. Na spotkania zaprasza parafia Niepokalanego Poczęcia NMP na Bielanach, ul. Przy Agorze 9. W programie znajduje się m.in.: katecheza, adoracja, Eucharystia.

KROPLÓWKA POEZJI - ŻEBY BYŁO CI LŹEJ

Dzisiejsza Ewangelia mówi o zaproszeniu na ucztę weselną, którą dla nas na ziemi jest Msza Święta. Czy warto odmawiać uczestnictwa w najpiękniejszym przedśmionku nieba, jakim jest spotkanie z Oblubieńcem duszy? W październiku, listopadzie wspominamy w liturgii wielu świętych. My też możemy kiedyś do nich dołączyć. Może prosta wdzięczność za radości i cierpienia jest do nieba drogą... A teraz odpocznij i pomyśl:

Kiedyś ustaną...

Kiedyś ustaną boje, udręki
- nie będzie trzeba słów.
Usiądziemy szerokim kręgiem razem
przy stole Chleba i Wina.
I jednym sercem,
i jednym duchem
skupieni,
pochylimy czoła
przed Jego Wspaniałością,
która darzyła i darzyć będzie
hojnie, wiecznie.



Anna Bielawska

Pisziesz wiersze, zajmujesz się rękodziełem lub możesz pochwalić się innego rodzaju twórczością? Przyślij nam zdjęcie lub tekst. Z radością pokażemy Parafianom owoce Twojego talentu i kreatywności.

RÓŻANIEC DO GRANIC NIEBA 1-8 LISTOPADA

- Weź udział w wielkiej modlitwie i przyjmij dziecko nienarodzone do rodziny.
- Wśród naszych bliskich są tacy, o których mało kto pamięta. Nie mają imion. Nikt ich nie uznał. Nikt nie przeprosił. To wszyscy ci, którym nie pozwolono się narodzić.
- Najwyższy czas, aby przyjąć do naszych rodzin te najbardziej wykluczone osoby.

• **Kiedy?**
Przez całą oktawę Uroczystości Wszystkich Świętych, od 1-8 listopada.

• **Gdzie?**
W kościołach, na cmentarzach lub wszędzie tam, gdzie będzie nam wolno przebywać w czasie oktawy.

• Jak to zrobić?

W kościołach bierzemy udział w Eucharystii, Adoracji i odmawiamy różaniec.

Na cmentarzach lub tam, gdzie będzie wolno nam przebywać, odmawiamy specjalną modlitwę.

• O co się modlimy?

Będziemy prosić dzieci nienarodzone o wybaczenie i modlitwę za nas.

Będziemy wołać do Boga o uzdrowienie ran, tak aby śmierć nie miała już dostępu do naszej rodziny.

Modlitwa będzie aktem świadomego włączenia dzieci nienarodzonych do rodziny.

Dzieci nienarodzonych w całej historii tej rodziny, przez wszystkie pokolenia.

Więcej na www.facebook.com/RozaniecDoGranic

**RÓŻANIEC
DO GRANIC NIEBA**
1-8 listopada

Przyjmij dziecko nienarodzone do rodziny.

Weź udział w wielkiej modlitwie.

RÓŻANIEC DO GRANIC

RÓŻAŃCEM W KOMUNIZM

„**L**amie się prawa, nadużywa władzy. Rodzina jest rozbijana, lekceważy się przełożonych, unika się odpowiedzialności, depcze się ludzkie prawa, bogaci roztrwają majątki, zapomniano o ubogich i pokornych. Nęka się sprawiedliwych, gorszy niewinnych.”

Ten tekst przynosi na myśl raport pisany przez jakiegoś dysydenta ze środkowo-europejskiego kraju zniewolonego komunizmem.

Tymczasem są to słowa s.Łucji z Fatimy opisujące sytuację... Portugalii w latach 70. Siostra Łucja, będąca świadkiem objawień w Fatimie, pisze dalej:

„*Zatracono Boski i wieczny sens tego, co ludzkie, ograniczono życie do zajmowania się rzeczami tego świata, odsuwając na bok odkupienie i zbawienie w Chrystusie.*”

Portugalia, pierwszy w dziejach świata kraj poświęcony Najświętszej Maryi Pannie, znalazł się na zakręcie dziejowym, gdy 25 kwietnia 1974 r. miejscowi czerwoni podjęli próbę przejęcia władzy.

Wówczas grupa kobiet (było wśród nich kilka czołowych portugalskich intelektualistek) natychmiast zorganizowała całonocne czuwanie, by szukać pomocy i rady u Matki Bożej. Po nocy spędzonej na modlitwie okazało się, że myśli, które nasunęły się uczestnikom czuwania są... identyczne! Wszyscy spisali, nie porozmiewając się uprzednio, że Maryja jest smutna, ponieważ Portugalia nie przyjęła Jej orędzia.

U wszystkich też rosło przekonanie, że Matka Najświętsza oczekuje ich osobistego zaangażowania; natychmiast trzeba wzbudzić w ludziach zapał do podjęcia żądań Matki Bożej, bo tylko Ona może uratować kraj od komunistycznej dyktatury.

A Maryja zawsze prosi o odmawianie różańca.

W posłuszeństwie biskupom i z pomocą najbardziej zaangażowanych ludzi Kościoła dzielne niewiasty zorganizowały Narodową Krucjatę Różańca. Po półtora roku, według szacunków z 23 listopada 1975, różaniec odmawiało już milion wiernych - 10% całego społeczeństwa Portugalii. A już 25 listopada wydarzył się cud!

Komuniści zostali zdemaskowani, wykluczeni z rządu oraz innych kluczowych stanowisk. Wydarzenia tego dnia były kulminacją szeregu innych wydarzeń, które zbiegły się z powstaniem i działalnością Krucjaty. Jak pisze s. Fernanda Maria, członkini zgromadzenia zakonnego powstałego dla podtrzymywania w narodzie portugalskim idei Krucjaty „Były one po ludzku niezrozumiałe. Sama Matka Boża okazywała poprzez nie swoją moc. Było to ewidentnym dowodem, że Narodowa Krucjata Różańca powstała z natchnienia Matki Bożej i przez nią była prowadzona.”

Kobiety znów chwytają za różaniec

Ale już 50 lat później, w Polsce, w Warszawie, na Bemowie.

Z pomocą Matki Bożej, poprzez modlitwę różańcową, dzielne niewiasty ratują swoje małżeństwa, wypraszają uzdrowienia, na-



wrócenia, rozwiązują problemy po ludzku nie dające się rozwikłać.

Jest wśród nich Magda. Był taki czas w jej życiu, kiedy coraz poważniej myślała o separacji lub nawet rozwodzie. Wydawało się, że doszła do kresu. Było jej już wszystko jedno. Ale dwa lata temu wstąpiła do Róży różańcowej kobiet modlących się o swoich mężów.

Modliła się co wieczór, i jak teraz wyznaje, czasami było to niezwykle trudne, bo mąż często przed samą modlitwą potrafił ją doprowadzić do furii. Spowiednik zachęcał ją do wytrwałości, na przekór ewidentnym działaniom Złego, który robił wszystko, żeby ich skłócić i podzielić. Lecz po jakimś czasie... zaczęła odczuwać zmiany na lepsze. Pomógł także przyjaciel męża, porzucony przez żonę, który za cel wyznaczył sobie ratowanie innych małżeństw.

W tej chwili, jak Magda sama przyznaje, żyje w małżeństwie niemal idealnym.



Zdarza się, że mąż nawet klęka z nią i córkami do wieczornej modlitwy.

Zaczął nawet chodzić z rodziną do Kościoła! Miłość małżeńska wróciła. Wymodlona przez 20 kobiet w Różę różańcowej.

Jeśli jesteś żoną i chciałabyś ofiarować swojemu mężowi najpiękniejszy prezent, płynący prosto z Twojego serca, a który wymaga od Ciebie poświęcenia tylko 5 minut dziennie, napisz na adres: derewenda.a@gmail.com

Podaj swoje imię i nazwisko, adres mailowy, numer telefonu, imię męża i parafię.

Twoim prezentem będzie jedna dziesiątka różańca świętego, odmawiana codziennie wraz z króciutką modlitwą żony za męża.

Nieważne czy Twoje małżeństwo jest w rozkwicie czy w kryzysie, czy masz wieloletni staż małżeński, a może zaledwie kilkuniedniowy. Ważne jest to, że przez ręce Maryi chcesz ofiarować Bogu swojego męża i Matczynemu Sercu powierzyć wszystkie swoje troski i radości.

Lukasz Włkiewicz

Korzystałem z:

https://sekretariatfatimski.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=262:cud-w-portugalii&catid=10&Itemid=351

➤ Ogłoszenia Duszpasterskie

- **11.10 - niedziela**, Dzień Papieski, wspieramy Fundację Dzieło Nowego Tysiąclecia,
- godz. 17.30 różaniec,
- w tygodniu nabożeństwo różańcowe po Mszy św. wieczornej
- **13.10 - wtorek**, wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego
- **15.10 - czwartek**, wspomnienie św. Teresy z Avila
- **16.10 - piątek**, wspomnienie św. Jadwigi Śląskiej,
- 42 rocznica wyboru Papieża św. Jana Pawła II,
- różaniec prowadzą dzieci przygotowujące się do I Komunii św.
- **17.10 - sobota**, wspomnienie św. Ignacego
- **18.10 - Niedziela Misyjna**,
- badanie praktyk religijnych
- Przyjmujemy na wypominki



➤ KSIĄŻKA DLA MAŁEGO I DUŻEGO

Nadszedł październik, miesiąc oddawania czci Matce Bożej Różańcowej. By odmawiany przez nas różaniec był pełen nadziei, proponuję lekturę książki autorstwa **Ewy Storożyńskiej** i **księdza Józefa Bartnika** zatytułowanej „**Matka Boża zwycięska**”. Ukazane w niej cudowne interwencje Maryi w historii Polski i świata mogą zachęcić nas do ufności, że i w naszej obecnej trudnej sytuacji wspólnotowa modlitwa może przenosić góry.

Czy Matka Boża może zatrzymać pociski atomowe? Dlaczego Nikita Chruszczow po słynnym, pełnym pogroźek przemówieniu w ONZ w roku 1960 szybko opuszcza USA? Czy milion serc zapalonych modlitwą o pokój na świecie w tym samym czasie, w Fatimie, jest w stanie wpłynąć na rozwój wydarzeń? Kto w 1920 roku widział Matkę Bożą? Czy tylko dobra strategia wojskowa przysłużyła się odparciu bolszewików? Kto złożył siebie w ofierze za zwycięstwo Polski i chrześcijaństwa? Dlaczego św. Maksymilian mogąc wybrać eleganckie miejsce na siedzibę swojego zakonu w Nagasaki, preferuje nędzne zboczne góry, gdzie zakopywano padłe zwierzęta?

Na te i na inne pytania odpowiada ta książka. Począwszy od bitwy Pod Lepanto w 1571 r., bitwy pod Wiedniem, cudownej interwencji warszawskiej Matki Bożej Łaskawej w czasie zarazy w XVII w., Cudu nad Wisłą, aż po mniej znane wydarzenia w Kanadzie w 1876 r. i w Austrii w 1955 r., autorzy przedstawiają klarownym językiem, bez cienia męczącej naukowości, losy świata, którymi kieruje Boża Opatrzność. Potrzebuje ona jednak naszej wiary i wezwania na pomoc.

Przybliżę krótko jedną z historii, ważną zwłaszcza w kontekście dzisiejszej pandemii. W kościele jezuitów na Starym Mieście posiadamy nieoceniony skarb – obraz Matki Bożej Łaskawej łamiącej strzały

Bożego gniewu. Obraz ten miał swój wzór w Faenzie, mieście we włoskiej prowincji Emilia Romana (tam, gdzie w marcu panoszył się koronawirus). W XVII wieku wiara ludzi spotykała się z łaskawością Maryi i obroną przed zarazami. Włoski kapłan, ks. Hiacynt Orselli, przybywszy do Rzeczypospolitej Obojga Narodów z misją założenia szkół prowadzonych przez zakon pijarów, zapragnął, by Warszawa stała się Częstochową Północy. Królewski artysta wykonał obraz wzorujący się na obrazie z rodzinnych stron ks. Orsellego. Dnia 24 marca 1651 r. zaprezentowano obraz ludowi stolicy. Minęło kilka miesięcy. Na rubieżach Królestwa Polskiego grasowała zaraza dziesiątkująca ludność. Stołeczny Magistrat nie czekał biernie na rozwój wydarzeń. Wiedzano, gdzie trzeba szukać ratunku. Rajcowie zdecydowali się oficjalnie powierzyć stolicę Madonnie Łaskawej. W procesji pokutno-błagalnej uczestniczyła prawie cała Warszawa, na czele z władzami. Od chwili owej procesji nie zanotowano żadnego zachorowania. Epidemia wygasa. Magistrat okrzyknął obraz cudownym, a Matka Boża Łaskawa została uznana Patronką Warszawy.

W lipcu, sierpniu, wrześniu tego roku obraz peregrynował po niektórych parafiach za sprawą grona męskich wspólnot różańcowych. Jest więc i dla nas nadzieja oraz motywacja do refleksji i nawrócenia.

Książka jest doprawdy fascynująca. Lektura tej pozycji umożliwi zacieśnienie więzów rodzinnych. Z własnego doświadczenia polecam rodzicom, dziadkom opowiedzenie swoim dzieciom lub wnukom tych historii przy ognisku, kominku lub w czasie niedzielnych spotkań rodzinnych. To nie tylko lekcja poznawania dziejów, ale umocnienie się w ufności Bogu i w modlitwie różańcowej. Książkę można znaleźć w naszej parafialnej bibliotece.

Anna Bielawska

MSZE ŚW.

I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci,
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

Dni powszednie

8.00

18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1
05-082 Blizne

tel./fax (022) 722 02 50

Konto parafii

Nastąpiła zmiana konta parafialnego,
prosimy o uwzględnienie tego.

Nowe konto:

16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl
(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z Epifankiem)



Cuda Maryi w historii Polski i świata